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Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

LU0152980495
ca. 90

Franklin Temple-
ton International
ServicesS.ar.l

Luxemburg
EUR
09.09.2002
3,05 Mrd.
1,38 %
keine

(E)

1.2

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite fd. Jahr
Wertentwicklung 2023
Wertentwicklung 2022

-3,00 %
0,74 %
-3,44 %
-0,21 %
-3,27%
-4,20 %
-1,18 %
1,61 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

6,94 %
-0.23
3

-13,39 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Fonds ist als ein Fonds gemal(? Artikel 8 der EU-Verordnung Gber nachhaltigkeits-
bezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor klassifiziert und
zielt darauf ab, die Gesamtrendite aus Kapitalanlagen zu maximieren, indem er mit-
tel- bis langfristig eine Wertsteigerung seiner Anlagen erreicht sowie Ertrdge und
Waéhrungsgewinne erzielt. Der Fonds verfolgt eine aktiv verwaltete Anlagestrategie
und investiert vornehmlich in: - Schuldtitel jeglicher Qualitét, die von Regierungen
oder staatsnahen Emittenten in Industriestaaten oder Schwellenmarkten ausgege-
ben werden Der Fonds kann in geringerem Umfang investieren in: - Schuldtitel von
jeglicher Qualitat, die von Unternehmen mit Sitz in einem beliebigen Land ausgege-
ben werden - Schuldtitel supranationaler Organisationen, z. B. der Européischen In-
vestitionsbank - Festlandchina, entweder Gber Bond Connect oder direkt (weniger
als 30 % des Fondsvermdogens) - notleidende Wertpapiere (begrenzt auf 10 % des
Fondsvermdégens) Der Fonds kann zur Absicherung, fir ein effizientes Portfolioma-
nagement und/oder zu Anlagezwecken Derivative einsetzen, die als aktives Anlage-
verwaltungsinstrument zur Teilhabe an Marktrisiken und -entwicklungen genutzt
werden.
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Vermogensaufteilung

12 345 67

- Anleihen 90,28 %
C - Kasse 9,72 %

Indonesien 8,51 %
Japan 8,13 %
Malaysia 7,83%
Brasilien 7,46 %
Kolumbien 7,01 %
Korea, Republik (Sud... 6,71 %
Indien 6,26 %
Mexiko 4,73 %
Dubai 4,68 %
USA 2,80 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



